
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１５６号 令和７年３月２４日

１１



TPOを考えて・・・
3/17 全校集会

TIME
•時間

PLACE
•場所

OCCASION
•場面・場合

学校へくる目的は？ 個性を発揮する場？

４月から
学校のルールが変わる 学びの場

自
律

2



3/24 修了式

3

新しい学年へ向けての準備

教育目標 「自学・自律・思いやり」

１学期 出会い

２学期 チャレンジ

３学期 助走

あいさつ・土曜学習会・部活と勉強の両立・仲間を大切・・・・

１年前の自分と今の自分 ⇒ 成長を実感

失敗から学ぶ

人・知識・感情

キャリア学習



保護者・地域の皆様へ

本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
ホームページ上での掲載に留めさせていただいておりますが、紙で印刷し
たものも校長室の前にご用意させていただいておりますので、必要な方は
お子様を通じてお手にしていただければ
幸甚に存じます。
ご理解のほどよろしくお願いいたします。

3/14 第３０回卒業式

４

3/17 2年生
高校出前授業

3/18 １年生スポーツ大会

厳粛な中にも思いのこもった式でした

生徒主体の取組でした

４つの高校の授業
を体験しました

ドローンの操作


